PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 марта 2010г.

                         № 208
г. Асино

О внесении изменений в Устав

Муниципального образования

«Асиновское городское поселение»

принятого решением от 16.08.2007 №101

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06 августа 2007 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", согласно Федерального закона от 27.12.2009 № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления», руководствуясь ч. 4 ст. 44 Федерального закона от 06 августа 2007 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", а также  п. 1 ч. 3 ст. 21 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»,  рассмотрев протесты городского прокурора № 17-2010 от 28.01.2010 на положения Устава Асиновского городского поселения, в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007г. № 101, согласно приложению.

2.Зарегистрировать настоящие изменения в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации  по Томской области.

3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Г.В. Логунов).

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения

     Г. В. Логунов
Приложение
                                                             к Решению Совета Асиновского городского

                                                             поселения от 25 марта 2010г.  № 208
                                 ИЗМЕНЕНИЯ

                          в Устав Асиновского городского поселения

1. Изложить п. 24 ч. 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в следующей редакции:

«24) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»
2. Дополнить ст. 29 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» п. 43.1, следующего содержания:

«43.1) Присваивать наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Асиновском городском поселении;»
3. п. 60 ст. 47 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в новой редакции:

«60) Осуществляет установление нумерации домов, организацию освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;»